Să (Jicemă der cu toții: scapă-ne Ddmne de astfelă
de lighiâne, căci scăpându-ne de ele vomă ajunge mai
cuiândă la țint: dorită de intrega națiune și intregulă
poporă românescă. Sentinela.

Din Săcuime, 6 (18) Iunie 1887.
D-)e Redactoră ! A<JI de diminăță am întâlnită vre-o

5—6 trăsuri încărcate cu Unguri amestecați cu Români.
Erau alegători din ’Trei-scaune, cari plecau la lliafalâu
fiindă a<JI alegerea de deputată acolo VCdendă și preoți
de ai noștri printre ei, m'am informată mai de aprope
despre acești âmenl venduțl și 11-am aflată pătatele nume
îndată ml-am <jisă: „perirea ta din fine, Române!!